[image: gerb_perv]
7

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.02.2021
	№
	12

г.  Новоалтайск

О мероприятиях по подготовке проекта и принятию муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район

В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.	Утвердить план мероприятий по подготовке проекта и принятию муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район (приложение № 1).
2.	Создать комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район (приложение № 2).
Местом нахождения комиссии является г. Новоалтайск, ул. Деповская, 19а, каб. 303, с 8-00 до 16-00, тел. 2-24-71.
3. Комиссии по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район провести мероприятия и подготовить необходимые материалы для принятия решения на сессии районного Собрания депутатов в соответствии с планом.
4.	Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район (приложение № 3).
5. Утвердить порядок учета предложений по проекту  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район (приложение № 4).

6. Возложить обязанности по учету предложений об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Первомайский район на комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Первомайский вестник» с одновременным опубликованием проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район.
8.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (А.Г. Дуров).

Председатель районного Собрания депутатов			     Ю.А. Фролова

							Приложение  № 1
к  решению районного Собрания депутатов
         от 25.02.2021 № 12

План
мероприятий по подготовке проекта и принятию муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район
	до 22.03.2021
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

	2
	Опубликовать проект муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район в газете «Первомайский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте администрации Первомайского района
	до
29.03.2021
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

	3
	Организовать обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район через газету «Первомайский вестник»
	29.03.2021-12.04.2021
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

	4
	Подготовить заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Первомайский район по итогам обсуждения в СМИ
	к
05.04.2021
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

	5
	Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район
	до
21.03.2021
	Первомайское районное Собрание депутатов

	6
	Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район
	06.04.2021
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

	7
	Подготовить заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Первомайский район по итогам публичных слушаний
	до
12.04.2021
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

	8
	Направить заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Первомайский район по итогам публичных слушаний в районное Собрание депутатов для принятия решения
	до
27.04.2021
	Комиссия по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

	9
	Рассмотреть проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район и итоги его обсуждения в СМИ, а также на публичных слушаниях в постоянных комиссиях районного Собрания депутатов
	27.04.2021
	Постоянные  комиссии РСД

	10
	Рассмотреть вопрос о принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район на сессии районного Собрания депутатов
	27.04.2021
	Первомайское районное Собрание депутатов

Приложение  № 2
к     решению районного
Собрания депутатов
                                                                                             от 25.02.2021 № 12

Комиссия
по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений  и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район

Сопредседатели:
Фролова Юлия Аркадьевна – председатель районного Собрания депутатов;
Шипунов Дмитрий Васильевич  – первый заместитель главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству (по согласованию).

Члены комиссии:
Дуров Алексей Григорьевич - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и социальным вопросам;
Роккель Петр Александрович - заместитель главы администрации района по социальным вопросам (по согласованию);
Мещерякова Нина Петровна - председатель постоянной комиссии по вопросам экономики, собственности, сельского хозяйства и землепользования;
Кремлева Людмила Васильевна –заместитель председателя Первомайского районного Собрания депутатов;
Логинов Юрий Петрович - председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета и финансов;
Никулин Алексей Александрович - заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству (по согласованию);
Пункт Ирина Анатольевна – начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации района (по согласованию);
Рыбалко Татьяна Николаевна – начальник юридического отдела администрации района (по согласованию);
Смолякова Мира Раджабовна - председатель постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства, строительства, газификации и благоустройства.
Чутчев Вадим Сергеевич – заместитель главы администрации района – руководитель аппарата администрации района (по согласованию).

Приложение  № 3
 к     решению районного
Собрания депутатов
       от 25.02.2021 № 12

Порядок
 участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

1.	Граждане принимают участие в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район через участие:
1)	в опубликовании мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей, заявлений общественных объединений в газете «Первомайский вестник», а также дискуссий, «круглых столов», обзоров писем читателей;
2)	в направлении  индивидуальных предложений в комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район;
3) в публичных слушаниях.
2.	Редакция газеты «Первомайский вестник» самостоятельно устанавливает периодичность опубликования материалов, поступивших по данному вопросу.
3.	Замечания, предложения, дополнения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район направляются в комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район устно (тел. 22471) или в письменной форме (адрес: г. Новоалтайск, ул. Деповская, 19а, каб. 303) до 12 апреля 2021 г.

Приложение  № 4
к     решению районного
Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]         от 25.02.2021 № 12

Порядок
учета предложений по проекту муниципального правового  акта
о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район

1. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район вносятся в комиссию по подготовке проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район с 29.03.2021 по 12.04.2021 письменно по адресу: г. Новоалтайск, ул. Деповская, 19а, каб. 303 либо устно по телефону 2-24-71 с 8.00 до 16.00.
Поступившие предложения подлежат регистрации, за исключением  внесенных с нарушением сроков.
2. Предложения к проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район должны соответствовать законодательству Российской Федерации и Алтайского края.
3.	Поступившие предложения об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Первомайский район изучаются членами комиссии и специалистами, признанные соответствующими требованиям, установленным в части 2 настоящего порядка, подлежат обобщению.
4.	Комиссия до 05.04.2021 рассматривает поступившие предложения и составляет заключения по следующим положениям:
1) общее количество поступивших предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район;
2) количество поступивших предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения к проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район,  ввиду несоответствия требованиям настоящего Порядка;
4) предложения  к проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район, рекомендуемые комиссией к отклонению;
5) предложения к проекту  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район.

image1.jpeg